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Rozmowa "Rzeczpospolitej" z Prezesem NRA
W dzisiejszej „Rzeczpospolitej” ukazał się wywiad red. Wojciecha Tumidalskiego z adw.
Jackiem Trelą, prezesem NRA. Prezes NRA przedstawia swoją opinię m.in. na temat
reformy sądownictwa, kancelarii odszkodowawczych, ustawy o nieodpłatnej pomocy
prawnej i zmian w kodeksie postępowania cywilnego.

W wywiadzie prezes Trela odnosi się do sytuacji powoływania nowych sędziów do Sądu Najwyższego.
– Inaczej traktuję adwokatów kandydujących do nowo tworzonych izb SN, a inaczej tych, którzy
ubiegają się o stanowiska zajęte przez sędziów przenoszonych w stan spoczynku sprzecznie z
konstytucją. Ci adwokaci powinni rozważyć, czy ich aplikacja narusza zasady etyki adwokackiej. Nie
przesądzam czy to delikt. Ocenią to rzecznicy dyscyplinarni.  – tłumaczy.

Z kolei senackie prace nad regulacją kancelarii odszkodowawczych, zdaniem prezesa NRA, utrwalają
istniejący stan rzeczy, który w sporej części jest patologiczny. - Polega to na tym, że do
poszkodowanych zgłaszają się przedstawiciele kancelarii odszkodowawczych, obiecują załatwienie
sprawy, umawiają się na honorarium, np. pół na pół z wygranej kwoty – i jest to jawny wyzysk
poszkodowanego. Projekt senacki w żaden sposób temu nie przeciwdziała. – mówi adw. Jacek Trela.

Czytaj cały wywiad

Adw. prof. Maciej Gutowski o sytuacji wokół
kandydatów do SN
O tym, czy kandydaci do Sądu Najwyższego powinni ponieść odpowiedzialność
dyscyplinarną mówi w rozmowie z "Rzeczpospolitą" adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.

Publikujemy pełną wersję wywiadu, który ukazał się na portalu Rzeczpospolitej 15 sierpnia br.

Za kandydowanie do Sądu Najwyższego adwokatom należy się dyscyplinarka?

Nie można karać dyscyplinarnie za zachowanie zgodne z ustawą. Nawet, jeśli sama ustawa nie
odpowiada wzorcom konstytucyjnym. Nie każde zachowanie, które nam się nie podoba z
perspektywy moralnej, może podlegać represji.

Ale w tej sprawie ma być zwołane nadzwyczajne posiedzenie NRA. Może jednak pański
pogląd będzie w opozycji?

Nie sądzę. Na końcu dyscyplinarkę ocenia SN, który do tego czasu pewnie będzie obsadzony przez te
osoby. Wątpię, by sami siebie ukarali. A mówiąc poważnie, jeśli ktoś zostanie sędzią, nie będzie
podlegał adwokackim dyscyplinarkom. Ale to chyba dobrze, że adwokatura uważa problemy wymiaru
sprawiedliwości za warte analizy. 

Skoro podstaw do odpowiedzialności dyscyplinarnej nie ma, pojawia się pytanie, czy
warto spotykać się dla samego powymieniania myśli? 
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Myślę, że warto. Dyscyplinarka to niejedyny sposób kształtowania rzeczywistości, czego dowodzi
rezygnacja części kandydatów. Wieje wiatr historii przynosząc kolejne naruszenia standardów
państwa prawa. Do wątpliwie konstytucyjnie opróżnionego SN kandydują adwokaci z różną
motywacją. Jednak chcąc, by w SN byli najlepsi prawnicy musimy dostrzegać, że nieobiektywny
konkurs nie wyeliminuje tych, które poza chęciami niewiele mogą zaoferować. Brak realnych
osiągnięć zawodowych i znaczącej wiedzy prawniczej, wartościowych publikacji, doświadczenia
praktycznego, wykluczałyby w normalnej rzeczywistości nawet minimalne szanse na uzyskanie tej
godności. Co więcej, w obecnych warunkach wielu z tych, którzy powinni kandydować się nie
zdecyduje. To pierwszy w historii tak drastyczny rozdźwięk pomiędzy aspiracjami kandydatów, a
rzeczywistością. Jak sobie pomyślę, że inna ustawa zagwarantować ma im dożywotnie zatrudnienie
na uczelniach, to aż mi żal studentów. To, co dziś się odbywa, wymaga dostrzeżenia i analizy.

Ale co ma się stać w wyniku tej analizy? Będzie kolejna uchwała NRA?

Być może. Moim zdaniem należy wyraźnie powiedzieć, że złamanie fundamentalnych reguł przy
wymianie kadrowej w SN spowoduje dalsze reperkusje. Odczuwalne dla każdego. To nie są warunki
uczciwego i rzetelnego wyboru sędziów najważniejszego sadu w Polsce. Nie można stać obok i
udawać, że się nie widzi, że w SN dzieje się to samo co w TK i w KRS. Albo gorszego, bo o ile
konstytucja przewiduje polityczny wybór do TK, to do SN już nie. Od lat krytykowałem wyłanianie
kandydatów w drodze sędziowskiej kooptacji, lecz dziś obowiązujące prawo tworzy nieobiektywny
konkurs, stwarzający realne zagrożenie zastąpienia weryfikacji kompetencji politycznym
kumoterstwem. A inni politycy będą mogli wykorzystać tę drogę w przyszłości, wyrzucić wybrańców i
“umeblować” SN po swojemu. Takiego chcemy wymiaru sprawiedliwości? Meblowanego od wyborów
do wyborów?

Co uzasadnia wniosek o odwołanie prof. Adama Redzika - zastępcy redaktora naczelnego
Palestry? Czy powinien utracić stanowisko za karę za kandydowanie do SN?

Karę? Na pewno nie. Sprawa wymaga przede wszystkim oceny redaktora naczelnego. Z drugiej
strony to wybór samego zainteresowanego. Palestra to pismo adwokackie, nie sędziowskie. Jeśli ktoś
wybiera karierę sędziowską, może redagować Przegląd Sądowy. Ta ścieżka zresztą, w świetle linii
redakcyjnej Palestry trudna jest do wytłumaczenia. 

Dlaczego? Pan profesor Redzik twierdzi, że chce wzmocnić SN przy pomocy swojego
doświadczenia i wiedzy.

Dobra samoocena też jest ważna. Dawno jednak już wskazywałem, że habilitacja nie jest przepustką
do SN. Czy specjalizacja naukowa z historii prawa, wpis na listę adwokatów niewykonujących zawodu
i praca w redakcji, to istotnie wystarczające atuty by wzmocnić SN? Na to pytanie jednak nie
powinien odpowiadać sam zainteresowany, lecz obiektywna i transparentna procedura ustawowa,
wyświetlająca jego kompetencje zawodowe, wiedzę praktyczną i teoretyczną, doświadczenie
orzecznicze, publikacje, wypowiedzi na temat istotnych problemów prawnych. Ale tej procedury nie
ma, choć być powinna, jeśli chcemy mieć sensowny poziom sądownictwa. Adwokatura ma obowiązek
wypowiadania się, gdy widzi zagrożenie dla systemu prawnego. Również na łamach Palestry,
prezentującej dotąd ąpolityczną i konsekwentną linię w obronie państwa prawa i standardów
wymiaru sprawiedliwości. Trudno ją kontynuować, będąc osobiście zainteresowanym korzystnym
wynikiem kontrowersyjnej konstytucyjnie i ułomnej procedury. 

Zaskoczyło Pana wyraziste i nie ma co ukrywać - w punkt wydane - stanowisko władz
radcowskich skierowane do radców- kandydatów do SN?

Pozytywnie. Radcowie zawsze byli ostrożni. A tu sprawa jest skomplikowana, bo teoretycznie,
zniechęcając do kandydowania ułatwia się drogę do SN tym, którzy nie powinni się tam znaleźć. Z
drugiej strony, wsparcie kandydujących do SN może odbywać się tylko w warunkach uczciwego,
opartego na transparentnych zasadach konkursu i na miejsca zwolnione zgodnie z konstytucją. Ten
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konkurs taki nie jest. I choć chcemy najlepszych sędziów w SN wiemy też, że rządzący nie tylko nie
stworzyli reguł pozwalających na ich wyłonienie, lecz rozmontowali dotychczasowe tak, by stworzyć
pełną dowolność wyboru. W efekcie, wszystko zależy od tego, kto kandyduje, i kto wybiera. Jeśli
dodatkowo KRS, łamiąc standardy i odzierając nas ze złudzeń, zapowiada utajnienie przesłuchań, to
trudno oczekiwać samorządowego wsparcia aspirowania w tych warunkach do godności sędziego SN.
Apel Prezydium KIRP o ponowne rozważenie kandydowania wydaje się zatem rozsądny.

 

 

Adw. Elżbieta Nowak o zaletach aplikacji
adwokackiej  
Na nowo powstałym portalu prawo.pl ukazał się artykuł adw. Elżbiety Nowak,
przewodniczącej komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich przy NRA pt.: „Aplikacja
adwokacka ma przygotować do zawodu zaufania publicznego”.

W publikacji tej, adw. Elżbieta Nowak przekonuje dlaczego aplikacja adwokacka jest najlepszą drogą
dojścia do zawodu adwokata. - Wszelkie pomysły na inne alternatywne drogi do naszego zawodu,
często lansowane z pobudek populistycznych, wskazują na brak zrozumienia najważniejszego jego
aspektu - adwokat wykonuje zawód zaufania publicznego – tłumaczy Pani Mecenas.

Czytaj cały artykuł

Ślubowanie adwokatów na Zamku Książ
Tradycją już jest, że w sierpniu na Zamku
Książ w Wałbrzychu, ślubowanie składają
egzaminowani aplikanci Izby Adwokackiej w
Wałbrzychu. Tak też się stało w tym roku. W
dniu 9 sierpnia 2018 r. na sali Maksymiliana
Zamku Książ ślubowanie złożyło szesnaście
osób w tym piętnaście aplikantów naszej
Izby.

 Do ślubowania przystąpili:

 Byra Agnieszka - patron adw. Maciej Mataczyński

Hertmanowska-Kapusta Anna - patron adw.
Tatiana Gnat-Pigan

Laskowski Maciej - patron adw. Marek Żegnałek

                             3 / 13

https://www.prawo.pl/student/aplikacja-adwokacka-najskuteczniejszym-sposobem-dojscia-do,294773.html


Mońko Marcelina - patron adw. Barbara
Krechowiecka          

Niziński Maciej - patron adw. Wiesław Czwakiel

Pawiłojć Dominika - patron adw. Aurelia Koksztys-
Łuć

Piwko Katarzyna - patron adw. Wiesław Bielawski

Sroka Agnieszka - patron adw. Konrad
Nienartowicz

Stążka Wiktor - patron adw. Joanna Malinowska

Stefański Tomasz - patron adw. Leszek Filipiak

Syc Mateusz - patron adw. Małgorzata Magiera

Szewczyk Urszula - patron adw. Marek Olejnik

Studzińska Weronika - patron adw. Wojciech
Studziński

Uroda Bartosz - patron adw. Wojciech Witkowiak

Zatwarnicki Marcin - patron adw. Tomasz
Klukowski

Tecław Łukasz Michał /po egzaminie adwokackim,
bez aplikacji/

Ślubowanie odebrał adw. Jerzy Lachowicz, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Wałbrzychu.
Udział w uroczystości wzięli również członkowie
ORA, rodziny i przyjaciele ślubujących, jak też ich
patroni.

Wśród ślubujących aplikantów znalazł się pan
Maciej Niziński, który był najlepszy wśród
wszystkich zdających w tym roku egzamin we
Wrocławiu. Tu składamy szczególne gratulacje i
nie ukrywamy dumy, iż pan Maciej Niżyński
ukończył aplikację w naszej Izbie w Wałbrzychu.

Wszystkim nowym adwokatom życzymy wszelkiej
pomyślności na nowej, już samodzielnej, drodze
zawodowej. W swojej pracy kierujcie się
profesjonalizmem, dobrem klienta, dyskrecją oraz
poszanowaniem prawa.

Pomyślności! 

adw. Joanna Malinowska                          
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członek ORA w Wałbrzychu            
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Zaproszenie na konferencję nt. alternatywnych
sposobów rozwiązywania sporów
W dniach 27-28 września 2018 r. w Krakowie odbędzie się konferencja pt.: „Alternatywne
sposoby rozwiązywania sporów (ADR) – wymiar prawny, ekonomiczny i międzynarodowy”.

Wykład inauguracyjny odbędzie się w Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wygłoszą go
prof. dr hab. Andrzej Szumański z Uniwersytetu Jagiellońskiego i r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych. Drugiego dnia konferencji odbędą się panele tematyczne
dotyczące arbitrażu, mediacji i negocjacji. Dyskusje przebiegać będą w budynku głównym
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (ul. Rakowiecka 27).

Osoby zainteresowane udziałem mogą zarejestrować się na stornie:
https://adrkonferencja.up.krakow.pl/

Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie patronatem.

 

Wystawa plenerowa Adwokaci Polscy Ojczyźnie od
14 sierpnia w Warszawie
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"Adwokaci Polscy Ojczyźnie" to tytuł wystawy plenerowej, która zostanie rozstawiona na
Krakowskim Przedmieściu w Warszawie od 14 sierpnia do 3 września 2018 r. Ekspozycja
jest elementem obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. 

Celem wystawy jest przybliżenie sylwetek wybitnych polskich adwokatów, którzy wyróżnili się w
historii Polski. Oprócz zdjęć ekspozycja zawiera noty biograficzne oraz krótkie rysy historyczne. 

Wspomniane są zarówno postaci adwokatów walczących zbrojnie - jako powstańcy i żołnierze,
Sybiracy - o niepodległość Polski pod zaborami, jak i mecenasi zaanażowani w ratowanie polskiej
tożsamości i kultury. 

Nie brakuje biogramów adwokatów, którzy po I wojnie światowej obejmowali ważne urzędy w
administracji państwowej i samorządowej. Przypomniane zostaną sylwetki adwokatów-poetów,
pisarzy, krytyków i historyków literatury, a nawet adwokatów, którzy zrobili karierę filmową jako
aktorzy.

Wystawa przypomni też mroczne czasy II wojny światowej, podczas której adwokaci oddawali swoje
życie za ojczyznę. W latach 1939-1945 zginęło ok. 50% adwokatów – w walce, obozach
koncentracyjnych, gettach, Katyniu. W Powstaniu Warszawskim zginęło bardzo wielu aplikantów
adwokackich izby warszawskiej.  

W czasach komunizmu adwokaci zapisali się chlubnie jako obrońcy w procesach politycznych, stając
odważnie po stronie praw i wolności obywatelskich. Angażowali się również w działalność polityczną,
zostając w wolnej Polsce posłami i senatorami.

"Wystawą, którą Państwu prezentujemy, pragniemy oddać hołd pamięci adwokatom, którzy nie tylko
w godny sposób wykonywali swój zawód, ale też oddali swoje talenty i życie Ojczyźnie. Są chlubą
Adwokatury, naszym wzorem oraz zobowiązaniem, by nie ustawać w obronie praw człowieka i
obywatela." - napisał w słowie wstępu do wystawy adw. Jacek Trela, prezes NRA. 

Wystawa umiejscowiona będzie na chodniku przy arkadach Centralnej Biblioteki Rolniczej przy
Krakowskim Przedmieściu 66.
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Zmiana terminu Wędkarskich Mistrzostw
Adwokatów
Organizatorzy VI Wędkarskich Mistrzostw Adwokatów informują, że zmianie uległ
zarówno termin jak i miejsce wydarzenia. Zawody odbędą się w dniach 7-9 września 2018
nad Jeziorakiem. 

Do udziału w mistrzostwach zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie wraz z Komandorem
Mistrzostw adw. Januszem Łomżą oraz Komisją Kultury, Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki
Naczelnej Rady Adwokackiej pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha i Lubelskim
Towarzystwem Wędkarskim „Pro Natura”.

Zaproszenie skierowane jest do adwokatów, aplikantów adwokackich, członków ich rodzin oraz
sympatyków wędkarstwa. 

W ramach Mistrzostw odbędzie się szkolenie zawodowe, podczas którego będzie można zdobyć
dodatkowe punkty szkoleniowe. Ponadto biorący udział w zawodach będą mieli szansę zdobyć
bardzo atrakcyjne i cenne nagrody ufundowane przez sponsorów reprezentujących najlepsze marki
wędkarskie.

Zgłoszenia przyjmuje do dnia 23 sierpnia 2018 r. pani Magdalena Szady telefonicznie:
695-741-704 lub mailowo: sekretariat@jlomza.pl
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Zaproszenie na Toga Golf
Po raz dziewiętnasty Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zaprasza w dniach 15-16
września br. do warmińskich Naterek na turniej golfowy Toga Golf.

15 września 2018 zostanie rozegrany otwarty turniej główny, a w niedzielę 16 września 2018
r. będzie szansa poprawić wyniki w Turnieju TOGA REWANŻ 2018. Oprócz klasyfikacji open, będzie
prowadzona klasyfikacja prawników. Zostaną rozegrane drużynowe VII Mistrzostwa Izb Adwokackich
w Golfie. Format turnieju stableford netto i stroke play brutto.

Poza zawodami golfistów odbędzie się Akademia Golfa dla początkujących (pod okiem instruktora) i
konkursy. Uczestnicy imprezy będą mogli spróbować swych sił na 6 dołkowym polu. Wieczorem, w
domu klubowym tradycyjna wspólna kolacja, konkursy z atrakcyjnymi nagrodami i koncert.

Jak co roku honorowy patronat nad turniejem objął adw. Stanisław Estreich, przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA i adw. Stefan Salamon, dziekan ORA w
Olsztynie.

Zgłoszenia do turnieju przyjmowane są telefonicznie lub mailem, przez recepcję hotelu MG&CC, tel.
89 513 15 40, e-mail: recepcja@mazurygolf.pl.

Współorganizatorem zawodów jest Naczelna Rada Adwokacka i Stowarzyszenie „Tomaszkowo”.
Więcej na stronie www.togagolf.pl

Czytaj więcej informacji

Czytaj program

Za nami XVII Spływ Kajakowy Brdą im. adw.
Romana Latosa

Ogólnopolski Spływ Kajakowy Brdą im. adw.
Romana Latosa zakończył się 5
sierpnia. Imprezę po raz siedemnasty
zorganizowała bydgoska izba adwokacka.

Na zaproszenie gospodarzy imprezy, odbywającej
się w dniach 1-5 sierpnia, odpowiedzieli
przedstawiciele izby: wielkopolskiej, pomorskiej,
łódzkiej, wałbrzyskiej, warszawskiej, olsztyńskiej i
katowickiej oraz liczni przyjaciele adwokatury.

Trasa spływu tradycyjnie wiodła od zapory w
Mylofie do przystani w Świcie. Poranki i
popołudnia uczestnicy spływu spędzali na wodach
Brdy, podziwiając uroki Tucholskiego Parku
Krajobrazowego. Wieczory natomiast wypełniał
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bogaty program kulturalny.

W środowy wieczór na pole namiotowe w Brdzie,
gdzie stacjonowali uczestnicy, zawitał z
koncertem zespół Marcina Degowskiego. Muzycy
przypomnieli najpopularniejsze polskie utwory ze
szczególnym uwzględnieniem repertuaru Kory,
legendarnej wokalistki zespołu Maanam.
Drugi spływowy wieczór upłynął przy muzyce
biesiadnej oraz wspólnym śpiewie przy
akompaniamencie akordeonu.

W piątkowy wieczór gospodarze zorganizowali
spotkanie z wyjątkowym gościem, prof. Jerzym
Zajadło, autorem książki “Nieposłuszny obywatel
RP”, która ukazała się w serii Bibliotek Palestry.
Uczestnicy spływu przywitali gościa ubrani w
cylindry, stanowiące nawiązanie do okładki
książki, na którym widnieje mężczyzna w
eleganckim płaszczu i wspomnianym nakryciu
głowy.

Spotkanie poprowadził bydgoski krytyk, esteista
Michał Tabaczyński. W wydarzeniu wzięli udział
m.in. patron bydgoskiej izby adw. Jerzy Glanc,
wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej,
przedstawiciele kultury w tym Magdalena
Zdończyk, szefowa Biura Kultury Bydgoskiej i
Marzena Matowska, dyrektorka Miejskiego
Centrum Kultury w Bydgoszczy oraz mieszkańcy
okolicznych miejscowości.

Tradycyjnie ostatniego wieczoru nastąpiło
uroczyste wręczenie pamiątkowych dyplomów
oraz medali, które uczestnicy odbierali z rąk adw.
Justyny Mazur i adw. Ewy Czeskiej. Każdy z
uczestników otrzymał również na pamiątkę
skarpetki z motywami bydgoskim.
Spływ zakończył się w klimacie bluesowym,
koncertem olsztyńskiej kapeli Mahoń Blues Cafe z
adw. Andrzejem Kempą grajacym na perkusji.
Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas
i już teraz zapraszamy na kolejną edycję spływu!

Fot. Jakub J Pindych
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Zdarzyło się dziś… 16 sierpnia 1849 r.
16 sierpnia 1849 r. został wydany statut
prowizoryczny dla adwokatury austriackiej.
Było to cesarskie rozporządzenie
wprowadzające tymczasową ustawę o
adwokatach, a tym samym samorząd
adwokacki w cesarstwie habsburskim. Na
podstawie tych przepisów w 1862 r.
powstały pierwsze polskie izby adwokackie –
w Krakowie i we Lwowie.

Ustawa ta wprowadzała w ograniczonym zakresie
samorząd adwokacki oraz określała wymogi dla
wykonywania zawodu adwokata. Podstawę
samorządu stanowiły izby adwokackie, które
mogły być tworzone dla okręgu każdego sądu
obwodowego. Jedynym organem izby była komisja
złożona z prezesa oraz odpowiedniej liczby
członków zwanych stimmfürer. Do obowiązków
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izby należało uchwalanie regulaminów, wybór
prezesa, członków komisji i komisarzy do
przeprowadzenia egzaminów adwokackich,
uchwalanie własnego budżetu oraz czuwanie nad
przestrzeganiem przez adwokatów zasad i
godności zawodu. Izba otrzymała również prawo
przedkładania propozycji zmian obowiązujących
ustaw.     

W myśl ustawy adwokatem mógł być ten, kto
posiadał obywatelstwo austriackie, miał
nieposzlakowaną opinię oraz zdał egzamin
adwokacki. Ustania nie zawierała zaś żadnych
przepisów określających zakres praw i
obowiązków adwokatów. Ich uprawnienia
procesowe określone były przepisami właściwych
procedur, podlegali jednak odpowiedzialności
dyscyplinarnej.  

Udział w powstaniu tego dokumentu miał adw.
Franciszek Smolka (1810-1899). Pochodził on z
rodziny austriackiego oficera i matki narodowości
węgierskiej, ale wychowany był w duchu
polskości, w przyszłości stał się jednym z
najwybitniejszych Polaków w Galicji. W latach 30.
związał się ze Stowarzyszeniem Ludu Polskiego,
którego był sekretarzem i członkiem zboru
głównego. Jednocześnie odbywał aplikację
adwokacką u lwowskiego adwokata Pawła
Rodakowskiego. W 1940 r. otworzył własną
kancelarię adwokacką. Aresztowany w sierpniu
1841 r. W styczniu 1845 skazany na śmierć przez
powieszenie, ale jednocześnie amnestionowany
przez cesarza. W 1848 r. był głównym przywódcą
polskiego ruchu narodowego we Lwowie. Wspólnie
z adw. Ziemiałkowskim wystosował do cesarza
petycję o zwołanie sejmu, spolszczenie urzędów i
szkół oraz oddanie administracji w ręce Polaków.
W latach 1848-1849 był dwukrotnie prezydentem
parlamentu austriackiego w Wiedniu, a następnie
w Kromieryżu. W tym czasie tworzył pierwszą
austriacką regulację nadającą adwokaturze
samorząd. W 1861 r. został posłem do
utworzonego wówczas Sejmu Krajowego we
Lwowie. Wkrótce został delegowany do Rady
Państwa w Wiedniu. Krytycznie oceniał wybuch
powstania styczniowego, ale udzielał pomocy
powstańcom. Był pierwszym prezydentem Izby
Adwokackiej we Lwowie.
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